ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM THÀNH

Số:         /UBND-VHXH
V/v triển khai Công điện số 23/CĐ-
UBND ngày 01/8/2021 của UBND

tỉnh về việc tạm dừng tiếp nhận công
dân về từ vùng có dịch Covid-19 đang

thực hiện dãn cách xã hội

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Cẩm Thành,  ngày       tháng 8 năm 2021

Kính gửi:  - Ban chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 xã;

- Các Ban, ngành cấp xã;

  - Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn;

 Thực hiện Công văn số 1732/UBND-VP, ngày 02/8/2021 của UBND huyện

Cẩm Thủy về việc  triển khai Công điện số 23/CĐ- UBND ngày 01/8/2021 của

UBND tỉnh về việc tạm dừng tiếp nhận công dân về từ vùng có dịch Covid-19 đang

thực hiện dãn cách xã hội; Chủ tịch UBND xã - Trưởng Ban Chỉ đạo phòng, chống

dịch Covid-19 xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu các ban, ngành, đơn vị đóng trên địa bàn xã; Ban Chỉ đạo phòng,

chống dịch Covid-19 xã khẩn trương chỉ đạo, triển khai thực hiện nghiêm nội dung

Công điện số 23/CĐ-UBND ngày 01/8/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc tạm

dừng tiếp nhận công dân về từ vùng có dịch Covid-19 đang thực hiện giãn cách xã hội

(Có gửi kèm theo văn bản cho các đơn vị).

Thời gian thực hiện kể từ 0 giờ 00, ngày 01/8/2021 cho đến khi có chỉ đạo mới

của Chủ tịch UBND tỉnh.

2. Yêu cầu công tác phòng, chống dịch Covid-19 tại tất cả các cấp, các ngành,

các cơ quan, đơn vị phải được thực hiện thường xuyên, liên tục, đồng bộ, duy trì trạng

thái cảnh báo dịch ở mức độ cao nhất cho đến khi dịch bệnh được ngăn chặn, vì sức

khỏe và tính mạng của nhân dân là quan trọng nhất, là trên hết và trước hết. Nếu đơn

vị nào để xảy ra dịch bệnh do nguyên nhân chủ quan, lơ là, thiếu quyết liệt trong lãnh

đạo, chỉ đạo, UBND xã sẽ xem xét, xử lý nghiêm trách nhiệm của tập thể, cá nhân

liên quan.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung trên,

kịp thời báo cáo Chủ tịch UBND xã những nội dung vượt thẩm quyền./.

Nơi nhận:

- Như trên (Để thực hiện);

- TT ĐU, HĐND; UBND (Để báo cáo);

- Website xã;

- Lưu VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Văn Chung

		chunghv.camthanh.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-05T17:26:12+0700

		2021-08-06T09:26:22+0700

		2021-08-06T09:26:45+0700

		camthanh.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-06T09:27:08+0700